
CÓDIGO  151120251703 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  DIANÓPOLIS-TO PÁGINA  1 /1

ANO  VI DIANÓPOLIS,  TERÇA,  07  DE  OUTUBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1511

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 151120251703

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO Nº 301/2025. 1

DECRETO Nº 302/2025 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

DECRETO Nº 301/2025.
“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ”
O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de suas atribuições
legais e:
CONSIDERANDO o cumprimento dos artigos 72 e 75 da Lei Federal nº
14.133/2021;
CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da previsão de recursos
orçamentários com o compromisso a ser assumido;
CONSIDERANDO  a  certidão  de  existência  de  previsão  de  recursos
financeira, para cobrir tais despesas;
CONSIDERANDO  o  parecer  jurídico,  que com base no que dispõe os
artigos 72 e 75 do inciso II da Lei Federal nº 14.133
DECRETA:
Art.  1º-  Fica  dispensável  o  procedimento  licitatório  referente  à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  REFORMA  DE  MÓVEIS  ESCOLARES  (CARTEIRAS
ESCOLARES, CADEIRAS E MESAS) PERTENCENTES À (s) UNIDADES
(s) DE ENSINO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO
GARANTIR  MELHORES  CONDIÇÕES  DE  USO,  CONFORTO  E
SEGURANÇA AO ESTUDANTES E  PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DIANÓPOLIS-TO.
Empresa  a  ser  contratada:  R.DE  MENDONÇA LOPES  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: N° 38.389.056/0001-52
Valor Global: R$ 34.910,00 (trinta e quatro mil e novecentos e dez
reais)
Art. 2º- Este Decreto entra vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal, aos 07 dias do mês outubro do ano de

2025.
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 302/2025
“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do  Tocantins,  JOSÉ
SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas prerrogativas legais e
constitucionais,

D E C R E T A
Art.1º -  Fica nomeada  RITA DE CÁSSIA ALVES MINGHINI,  para em
comissão,  exercer  o  cargo  de  GESTORA  DO  CRÁS,  atribuindo-lhe
remuneração assegurada no anexo XII da Lei Municipal nº 1276/2013.
Art. 2º - Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 07º dia do mês de
outubro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 07/10/2025 12:50

http://www.tcpdf.org

		2025-10-07T12:50:09-0300




